
 
 

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

 

 

1 

 

Zápis z 2. zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport 

Zastupitelstva Libereckého kraje 

konaného dne 20. 2. 2023 

Přítomno: 
12 
Vladimír Boháč, Michael Georgiev Roman Hejna, Jan Kubeš, Pavel Mrklas, Adam Pelta, 

Jan Polák, Jaroslav Postl, František Příhoda, Jitka Skalická, Jiří Stodůlka, Jiří Veselka 

Omluveni: Renata Balašová 

Neomluveni 0 

Hosté: Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana 

Ověřovatel: Roman Hejna 

 

Zahájení 

Zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje zahájil Vladimír 

Boháč, předseda výboru, který konstatoval přítomnost 10 členů výboru a tím i jeho 

usnášeníschopnost. 

1. Program zasedání 

Úvodní informaci k projednávanému materiálu přednesl Vladimír Boháč, předseda výboru. 

 

Následně bylo hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 2/2023/VTS/17 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

program 2. zasedání konaného dne 20. 2. 2023. 

Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

2. Volba ověřovatele zápisu 

Úvodní informaci k projednávanému materiálu přednesl Vladimír Boháč, předseda výboru, 

který navrhl, aby se ověřovatelem zápisu stal Roman Hejna. Ten se svou nominací vyslovil 

souhlas. 

 

Následně bylo o návrhu hlasováno. 



Zápis z 2. zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 20. 2. 2023 

 

2 

 

usnesení č. 2/2023/VTS/18 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Romana Hejnu, ověřovatelem zápisu zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva 

Libereckého kraje konaného dne 20. 2. 2023. 

Přítomno: 10 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého 

kraje ze zasedání konaného dne 23. 1. 2023. 

Úvodní informaci k projednávanému materiálu přednesl Vladimír Boháč, předseda výboru.  
V 15:08 hod. v průběhu úvodní informace k tomuto bodu se dostavili další dva členové výboru Jaroslav Postl a 

František Příhoda. 

 

Po krátké diskusi bylo hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 2/2023/VTS/19 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis ze zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje konaného 

dne 23. 1. 2023. 

Přítomno: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

4. Rozhodnutí o poskytnutí víceleté dotace společnosti Sport Česká Lípa na projekt „City 

cross run & walk Česká Lípa“ 

Úvodní informaci k projednávanému materiálu přednesl RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek 

hejtmana. 

V rámci rozsáhlé diskuse nad předloženým materiálem navrhl Roman Hejna změnu usnesení 

v tom smyslu, aby byla na zabezpečení projektu s názvem „City cross run & walk Česká Lípa“ 

poskytnuta účelová dotace do výše 600.000 Kč místo navrhovaných 300.000 Kč. 

 

Proběhlo hlasování o návrhu usnesení dle Romana Hejny.  

usnesení č. 2/2023/VTS/20 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím víceleté účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která nemá 

charakter podpory de minimis, příjemci Sport Česká Lípa, příspěvková organizace se sídlem 

Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 75045176 do výše 600.000 Kč na projekt s názvem 

„City cross run & walk Česká Lípa“, číslo akce 04809084704, která bude uvolňována postupně 

v letech 2023–2025 takto: rok 2023 – do výše 200.000 Kč; rok 2024 – do výše 200.000 Kč a 

rok 2025 – do výše 200.000 Kč. 

Přítomno: 12 Pro: 4 Proti: 6 Zdržel se: 2 Výsledek: NEPŘIJATO 



Zápis z 2. zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 20. 2. 2023 

 

3 

 

 

Z důvodu nepřijetí usnesení dle návrhu Romana Hejny, bylo následně hlasováno o původním 

navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 2/2023/VTS/21 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím víceleté účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 

nemá charakter podpory de minimis, příjemci Sport Česká Lípa, příspěvková organizace 

se sídlem Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 75045176 do výše 300.000 Kč na 

projekt s názvem „City cross run & walk Česká Lípa“, číslo akce 04809084704, která bude 

uvolňována postupně v letech 2023–2025 takto: rok 2023 – do výše 100.000 Kč; rok 2024 

– do výše 100.000 Kč a rok 2025 – do výše 100.000 Kč, 

 

2. se zněním Smlouvy o poskytnutí víceleté účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

Individuální dotace 2023-2025, číslo OLP/198/2023 na projekt „City cross run & walk 

Česká Lípa“ mezi Libereckým krajem a Sport Česká Lípa, příspěvková organizace se 

sídlem Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO: 75045176. 

Přítomno: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: PŘIJATO 

5. Aktualizace Plánu rozvoje sportu v Libereckém kraji 2022-2025. 

Úvodní informaci k projednávanému materiálu přednesl RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek 

hejtmana. Došlo k velmi rozsáhlé diskusi nad předloženým materiálem. Výsledkem diskuse 

nebyl žádný návrh další úpravy a aktualizace Plánu rozvoje sportu v Libereckém kraji 2022–

2025, proto bylo následně hlasováno o navrhovaném usnesení.  

usnesení č. 2/2023/VTS/22 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s aktualizovaným zněním Plánu rozvoje sportu v Libereckém kraji 2022–2025. 

 

Přítomno: 12 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 2 Výsledek: PŘIJATO 

Různé 

a. Slavnostní otevření nové nafukovací haly s umělou trávou 

Adam Pelta informoval o připravovaném slavnostním otevření nové nafukovací haly 

v Jablonci nad Nisou dne 7. 3. 2023 v 17:30 hodin a o tom, že členkám a členům výboru 

byla 20. 2. 2023 zaslána pozvánka na akci.  

 

b. Anketa Sportovec roku 

Vladimír Boháč informoval o uskutečněných okresních vyhlášení sportovce roku 2022 a 

připomenul krajské finále 5. 4. 2023 v Liberci.  

 

 



Zápis z 2. zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 20. 2. 2023 

 

4 

 

Ověřovatel zápisu: 

 

Roman Hejna 

místopředseda Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

 

 

 

Vladimír Boháč 

předseda Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

Liberec 21. února 2023 

 

 

 

 

Zapsala:  

Eva Hodboďová, v.z. 

tajemník Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje 


